
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός της Επικράτειας, του προσωπικού 
του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”».

2 Έγκριση τριμερούς σύμβασης δωρεάς μετα-
ξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδό-
χου), του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δίκαιου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυ-
μία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» (ως δωρητή) και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥ-
ΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/139098/ΟΑΣΘ (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός της Επικράτειας, του προσωπικού 
του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις  - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ αυτού,

(β) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-
χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ειδικότερα 
του άρθρου 1 αυτού,

(δ) του ν.δ. 3721/1957 «Περί συστάσεως Οργανισμού 

Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» (Α’ 142),

(ε) του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 

αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 

Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) και ειδικό-

τερα του άρθρου 26, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 52 του ν. 5092/2024 (Α’ 33),

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 

(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και 

ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 

αυτού και

(θ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και ει-

δικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-

μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-

κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 

(Α’ 181),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3420

35177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 09:13:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35178 Τεύχος B’ 3420/13.06.2024

(ε) 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων»,

(στ) 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 156/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/30602/ΟΑΣΘ/31.01.2024 του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Υπουργού και της Υφυπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” “υπό ειδική 
εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)» 
(Β’ 755).

4. Τις εγκυκλίους:
(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το υπ’ αρ. 1301/28.02.2024 έγγραφο του φορέα 
«Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”» «Αίτημα έκδοσης Υπουρ-
γικής Απόφασης καθορισμού ανώτατου ύψους δαπάνης 
εκτός έδρας μετακινήσεων υπηρεσιακών παραγόντων 
του ΟΑΣΘ για το έτος 2024» και σε συνέχεια αυτού το 
υπ’ αρ. 2401/15.04.2024 έγγραφο με θέμα «Τροποποίηση 
αιτήματος έκδοσης Υπουργικής Απόφασης καθορισμού 
ανώτατου ύψους δαπάνης εκτός έδρας μετακινήσεων 
υπηρεσιακών παραγόντων του ΟΑΣΘ για το έτος 2024», 
συνοδευόμενο από:

(α) Το από 22.02.2024 απόσπασμα πρακτικού του Δι-
οικητικού του Συμβουλίου κατά την 4η συνεδρίασή του, 
περί έγκρισης της δαπάνης ύψους 30.000,00 € για τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις των υπηρεσιακών παραγόντων 
του Οργανισμού, κατόπιν του υπ’ αρ. 778/14.02.2024 

εγγράφου του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών 
του «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”»,

(β) το από 11.04.2024 απόσπασμα πρακτικού του Δι-
οικητικού του Συμβουλίου κατά την 8η συνεδρίασή του, 
περί: 

i) Τροποποίησης του από 22.02.2024 αποσπάσματος 
πρακτικού του κατά την 4η συνεδρίασή του και 

ii) έγκρισης της τροποποίησης της δαπάνης για τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις των υπηρεσιακών παραγό-
ντων του Οργανισμού και διαμόρφωσής της στο ύψος 
των 8.000,00 € και

(γ) πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιηθέ-
ντων εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης 
από αυτές δαπάνης για τα έτη 2020, 2021, 2022 και 2023.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/106907/ΟΑΣΘ/16.04.2024 
Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/110057/ΟΑΣΘ/19.04.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα «Βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης 
προϋπολογισμού για την κάλυψη της προκαλούμενης 
δαπάνης από τις εκτός έδρας μετακινήσεις του προσω-
πικού του φορέα “Ο.Α.Σ.Θ. ''υπό εκκαθάριση''”, κατά το 
έτος 2024».

8. Την ανάγκη μετακίνησης των Οργάνων Διοίκησης 
και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης, προκειμένου για την αυτοπρόσωπη παρουσία σε 
συσκέψεις και συνεδριάσεις σε Υπουργεία, τη συμμετοχή 
σε συνέδρια και ημερίδες εντός της Επικράτειας, καθώς 
και σε παραστάσεις σε δικαστήρια των Νομικών του φο-
ρέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”».

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώτε-
ρο, δαπάνη, ύψους 8.000,00 €, για το τρέχον οικονομικό 
έτος, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάρι-
ση”» και ειδικότερα τους τεταρτοβάθμιους κωδικούς 
γενικής λογιστικής, κατά ESA: 64.01.00.0000 «ναύλα 
ταξιδιών» (6.000,00 €) και 64.01.00.0001 «διαμονή και 
σίτιση» (2.000,00 €), αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός της Επικράτειας, των οργάνων διοίκη-
σης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το 
υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)», ώς εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του 
φορέα, μέχρι δέκα (10) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δύο 
(2) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τέσσερις (4) Διευθυντές, μέχρι τέσσερις (4) ημέ-
ρες για έκαστο εξ αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35179Τεύχος B’ 3420/13.06.2024

4. Για τους Νομικούς του φορέα, μέχρι έξι (6) ημέρες 

για έκαστο εξ αυτών.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 

εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό 

εκκαθάριση”», εντός της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί 

στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της αιρείας, για το 

τρέχον οικονομικό έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-

ματοποιηθεί εντός του έτους 2024, μέχρι της δημοσίευ-

σης της παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 

έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 12 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  

Εθνικής Οικονομίας  Υποδομών

και Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών 

και Μεταφορών

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι   

 Αριθμ. YΠ 906 (2)

Έγκριση τριμερούς σύμβασης δωρεάς μετα-
ξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδό-
χου), του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δίκαιου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυ-
μία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» (ως δωρητή) και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥ-
ΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 144 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 251),

β) της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης (ν. 2859/2000, Α’ 248),

γ) της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

δ) του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

στ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, ανα-

βάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστα-

σίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 27),

ζ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ιβ) της υπό στοιχεία 102916ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441), 

ιγ) της υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 κοινής απόφα-

σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Β’ 942).

2. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 

της σύμβασης δωρεάς παροχής υπηρεσιών μεταξύ του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), του Νομι-

κού Προσώπου Ιδιωτικού Δίκαιου μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ 

ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» (ως δωρητή) και 

της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή) προκειμένου να τύχει απαλ-

λαγής του Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς.

3. Την από 1η-06-2024 σύμβαση δωρεάς παροχής 

υπηρεσιών, που συνήφθη μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δίκαιου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 

την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» (ως δωρητή) και της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» 

(ως προμηθευτή).

4. Την υπό στοιχεία 44742/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/6-6-2024 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας σχετικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις της 

παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35180 Τεύχος B’ 3420/13.06.2024

5. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό και ότι η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφε-
λή χαρακτήρα με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρ-
θρου 14 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Εγκρίνεται η από 01-06-2024 σύμβαση δωρεάς μεταξύ 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), όπως εκ-
προσωπήθηκε από τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, τον Υπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας και τον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών αρμόδιο για τη φορολογική πολιτική, 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δίκαιου μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» (ως δω-
ρητή) και της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ 
ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή) με αντικείμε-
νο την παροχή υπηρεσιών μίσθωσης Συστήματος μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ) μετά των παρελ-
κομένων αυτών καθώς και για την παρεχόμενη υπηρεσία 
πτητικού έργου (ΣμηΕΑ) με σκοπό την εναέρια επιτήρη-
ση επιλεγόμενων περιοχών περιαστικών δασικών περι-
οχών για την αποτελεσματική πρόληψη των δασικών 

πυρκαγιών και την κάλυψη λοιπών επιχειρησιακών ανα-
γκών του Πυροσβεστικού Σώματος κατά την αντιπυρι-
κή περίοδο έτους 2024 και με συνολική διάρκεια έως 
και 30.9.2024, συνολικής αξίας εκατό πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (150.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών και 
της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον φόρο 
προμηθευτή προς το δωρητή παρέχεται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην Α. 
1050/2020 (Β’ 942) και την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034201306240004*


